

VšĮ „PETICIJOS“

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

2022 metai

Įvadas

VšĮ Peticijos – ne pelno siekianti organizacija, suteikianti Lietuvos piliečiams galimybę inicijuoti pokyčius valstybės valdymo procesuose. Ši galimybė suteikiama naudojant VšĮ Peticijos valdomą interneto portalą Peticijos.lt, kuris yra didžiausias peticijų portalas Lietuvoje. Sprendimų priėmimo laisvė yra viena pagrindinių mūsų vertybių, tikime, jog ši laisvė ir teisė turėtų būti ne tik asmeninė, bet ir pilietinė. Norime, kad Lietuva būtų stipri ir inovatyvi valstybė, todėl siekiame aktyviems piliečiams suteikti galimybę dalyvauti priimančiam svarbius Lietuvai sprendimus. Peticijos.lt yra įrankis, galintis tapti tiltu tarp visuomenės ir valstybės valdančiųjų, platforma atviram pokalbiui ir įkvepiančioms idėjoms.

Platforma Peticijos.lt siekiama ne tik padėti viešinant peticiją pasirašantiems ir platinantiems iniciatyviems piliečiams, tačiau taip pat suteikti jiems teisinį pagrindą – žinias ir teisinę informaciją, kuria jie galėtų teisėtai pagrįsti savo iniciatyvas. Čia taip pat svarbus ir administracinis aspektas – procesą stengiamės optimizuoti taip, kad visos formos atitiktų administracinius reikalavimus, keliautų tiesiai pas atsakingus valdžios atstovus ir neliktų pamirštos bei neatsakytos.

VšĮ Peticijos vienasmenis valdymo organas – direktorius.

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį skaičius: 1

Ataskaitinių metų svarbiausi įvykiai

2022 metais peticijos.lt portale buvo pateikta 492 iniciatyvos, kurios buvo susijusios su švietimo (16 proc.), socialinės apsaugos (18 proc.), kultūros (8 proc.), aplinkosaugos (24 proc.), gyventojų sveikatos (14 proc.) ir teisinių reikalų sritimis (20 proc.).

Iš visų pateiktų iniciatyvų/peticijų, patvirtinta buvo 169. Dalis iniciatyvų/peticijų buvo atmetos dėl netinkamo turinio ar portalo taisyklėse numatytų nuostatų nesilaikymo.

Daugiau nei 200 Eur surinko 19 iniciatyvų/peticijų. Dalis jų, portalą peticijos.lt atstovaujamo juristo, buvo pateiktos adresatams; kita dalis – autoriaus nuožiūra, adresatams galimai buvo pateikiamos savarankiškai.

2022 m. ryškiausios iniciatyvos:

1. Sukurta ir įteikta Lietuvos Respublikos seimui, Lietuvos Respublikos prezidentūrai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai iniciatyva „ Gražinti licencijas profesoriui Kęstučiui Strupui“ (<https://www.peticijos.lt/visos/78582/grazinti-licencijas-profesorium-kestucium-strupui/>)

Iniciatyva kuri buvo **pasiekusi rezultatą**. Šią iniciatyvą liečiantis straipsnis buvo pavišintas ne viename didžiajame Lietuvos portale.

2. Sukurta ir įteikta Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai iniciatyva „Apdovanojimas Žydrūnui Savickui“

(<https://www.peticijos.lt/visos/78895/apdovanojimas-zydrunui-savickui/>)

Šios iniciatyvos istorija dar nesibaigia ir šiais metais, kadangi 2023m. kovo 31 d. peticijos.lt iniciatyva buvo pateiktas dokumentų paketas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai dėl valstybės apdovanojimo skyrimo Žydrūnui Savickui.

3. Sukurta ir įteikta Lietuvos Respublikos vyriausybei, Lietuvos Respublikos seimui, Lietuvos Respublikos prezidentui iniciatyva „Dėl prievolės vaikams dėvėti apsaugines veido kaukes ugdymo įstaigose panaikinimo“ (<https://www.peticijos.lt/visos/78504/del-prievoles-vaikams-deveti-apsaugines-veido-kaukes-ugdymo-istaigose-panaikinimo/>)

Iniciatyva surinko daugiau kaip 9 100 piliečių parašų ir tikime, kad buvo įtakota ministro sprendimo priėmimui dėl prievolės vaikams dėvėti apsaugines kaukes.

Pagrindiniai atlikti darbai

- Prie peticijos/ iniciatyvos sukurtas funkcionalumas, kad kiekvienas norintis gali matyti, stebėti ir sekti peticijos eigą, jeigu prie konkrečios peticijos/ iniciatyvos pažymėjęs sutikimą, kad nori gauti naujienas apie jos eigą.
- Prie peticijos/ iniciatyvos sukurtas funkcionalumas rodyti jos eigą ir rezultatus. Tai leidžia viešinti gautus atsakingų institucijų atsakymus, peticijos/ iniciatyvos autoriaus ir VŠĮ Peticijos atliekamus veiksmus, taip užtikrinant skaidrumą bei efektyvumą.
- Naujinamas Facebook puslapis, jame aktyviai dirbama viešinant portale kuriamas peticijas/iniciatyvas.
- Atnaujinta Facebook viešinamų kompanijų peticijos/ iniciatyvos struktūra. Peticijos/ iniciatyvos kurios surenka **ne mažiau negu 100 EUR** ir ši riba peržengiama – tuomet biudžetas skiriamas ir **jos viešinimo kampanijai per soc. tinklus**. Surinkus didesnę lėšų sumą, bus padidinta lėšų suma viešinimo kompanijoms, **kas leis pasiekti platesnę palaikančiųjų auditoriją**.

Veiklos planai ir prognozės ateinantiems finansiniams metams

2023-aisiais bus siekiama didinti iniciatyvų/peticijų sklaidą bei portalo žinomumą, ateityje planuojame apjungti savanorių bendruomenę, kuri galėtų didinti peticijų matomumą, dalindamiesi nuorodomis į peticijas per socialinius tinklus bei kitus kanalus; inicijuoti peticijas, kurios būtų susijusios su jų susidomėjimo sritimis; padėti atsakyti į klausimus, kuriuos gali turėti piliečiai, susijusius su peticijomis ar portalo veikla; skleisti informaciją per įvairias socialinių tinklų grupes, kurios yra susiję su iniciatyvų tema, ir skleisti informaciją apie jas.

Portalo Peticijos.lt komanda tikisi, kad 2023m. liepos 6 d. Lietuvos sportininkas bus įvertintas ir apdovanotas valstybiniu apdovanojimu.

Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigos vienintelis dalininkas ir kartu viešosios įstaigos savininkas yra Jevgenijus Laurs. Vienintelio dalininko įnašų vertė ir kapitalo dydis yra 100,00 Eur ir per 2022 m. nesikeitė. Dalininkų pasikeitimų 2022 m. nebuvo.

Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas

Įstaigos veikla finansuojama iš tikslinių finansavimų ir gaunamos paramos.

Finansavimas

Finansavimo šaltinis	Nepanaudotas likutis 2021 12 31	Gauta 2022 m.	Panaudota 2022 m.	Nepanaudotas likutis 2022 12 31
Gauta parama www.peticijos.lt puslapiui pirkti	35 556		13 333	22 222
Parama iš juridinių ir fizinių asmenų peticijų viešinimui ir administravimui	4 045	16 855	18 706	2 194
Iš viso:	39 600	16 855	32 039	24 416

Direktorius

Jevgenijus Laurs